
Basisbaumplatz Platzauswahl Ruhezeit

- Urneneinzelstelle
- Kennzeichnung:
  blaue Plakette am Baum

durch
RuheWald Gifhorn  20 Jahre ab Beisetzung 720 €

mit Angehörigen  20 Jahre ab Beisetzung 820 €

durch 
RuheWald Gifhorn als Vorsorge  20 Jahre ab Beisetzung 850 €

mit Angehörigen als Vorsorge  20 Jahre ab Beisetzung 950 €

Sonstige Kosten

die Beisetzungskosten 
beinhalten:
- Entgegennahme der Urne
- Begleitung der Beisetzung
- Bereitstellung des 
  Andachtsplatzes
- Öffnen und Schließen des
  Urnengrabes

Beisetzung Montag bis Freitag 350 €

Beisetzung Samstag 400 €

Beisetzung ohne Angehörige in Stille 120 €

Nutzung der
Friedhofskapelle

180 €

Namensschild 30 €

Waldruheplatz Ruhezeit

- Urneneinzelstelle
- ausgewiesene separate
  Fläche
- ohne Zuordnung zu einem 
  Baum

20 Jahre ab Beisetzung 450 €

als Vorsorge 20 Jahre ab Beisetzung 550 €

Sternchenbaum Ruhezeit

- für „stille“ Früh- und 
  Totgeburten

20 Jahre ab 
Beisetzung

kostenlos, lediglich die Beisetzungskosten 
werden berechnet

Pflanzbaum Möglichkeiten

- Baumart und Lage werden
  im Vorfeld ausgesucht

Basisbaum, Paarbaum, 
Familien-/Freundesbaum

Kann zu Lebzeiten mit Begleitung durch den 
RuheWald Gifhorn selbst gepflanzt werden

Paarbaumplatz Platzauswahl Ruhezeit

- Urnendoppelstelle
- Kennzeichnung:
  rote Plakette am Baum

durch 
RuheWald Gifhorn 

oder mit Angehörigen
beginnt mit Beisetzung der ersten 
Urne und endet 20 Jahre nach 
Beisetzung der zweiten Urne

1.880 €

als Vorsorge 1.980 €

Familien-/Freundesbaum Platzauswahl Ruhezeit

- gesamter Baum, 
  12 Stellen
- Kennzeichnung:
  grüne Plakette am Baum

durch 
RuheWald Gifhorn 

oder mit Angehörigen

beginnt mit Beisetzung der ersten 
Urne und endet 20 Jahre nach 
Beisetzung der 12. Urne

7.500 €

gültig ab 01.08.2023
info@ruhewald-gifhorn.de

05371 / 813 444-0
Preis l is te

* Alle genannten Preise sind inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.


